3

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-STP

Lâm Đồng, ngày       tháng  11  năm 2024

  BÁO CÁO
         Kết quả thực hiện Đề án 06/CP tháng 11 năm 2024

                       Kính gửi: Công an tỉnh - CQTT Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP

Thực hiện các Kế hoạch, văn bản triển khai, chỉ đạo thực hiện của Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP, UBND tỉnh Lâm Đồng về thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, Sở Tư pháp báo cáo kết quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm của ngành Tư pháp trong tháng 11 (đến 14/11) năm 2024 như sau:
1. Tiến độ và kết quả triển khai thực hiện số hóa dữ liệu hộ tịch lịch sử trên địa bàn huyện, thành phố
Theo báo cáo của các huyện, thành phố và số liệu tại Sở Tư pháp, đến thời điểm hiện nay tỉ lệ hoàn thành việc số hóa là 88.5% (1.503.055/1.697.433 trường hợp). Cụ thể như sau:
	STT
	Đơn vị
	Số hóa từ
30/6/2016 trở về trước
	Số hóa từ
tháng 7/2016 đến thời điểm đăng ký trên phần mềm hộ tịch của Bộ Tư pháp

	Tổng các trường hợp
	Chuyển chính thức 14/11/2024
	Tổng các trường hợp
	Chuyển chính thức 14/11/2024

	1
	Đà Lạt
	231.636
	230.020
	51.741
	51.638

	2
	Bảo Lộc
	196.739
	196.739
	47.132
	21.000

	3
	Lạc Dương
	22.389
	20.358
	8.922
	8.819

	4
	Đơn Dương
	100.537
	100.537
	30.017
	30.017

	5
	Đức Trọng
	190.892
	190.889
	55.242
	174[footnoteRef:1] [1:  Đã thực hiện số hóa dữ liệu của UBND huyện. Đối với dữ liệu của các xã, thị trấn hiện chưa được số hóa, UBND huyện Đức Trọng đã ban hành Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 14/11/2024 triển khai “40 ngày đêm quyết tâm, khẩn trương thực hiện việc nhập và số hóa dữ liệu hộ tịch” trên địa bàn huyện Đức Trọng, phấn đấu hoàn thành trước ngày 25/12/2024.]

	6
	Di Linh
	168.672
	158.655[footnoteRef:2] [2:  Địa phương hiện đang rá soát dữ liệu trùng, dữ liệu không thể số hóa.]

	53.030
	50.689

	7
	Đam Rông
	30.729
	30.729
	15.378
	15.378

	8
	Lâm Hà
	132.565
	95.615
	37.912
	2.484[footnoteRef:3] [3:  Đã được phê duyệt kinh phí, hiện đơn vị nhà thầu đang triển khai quy trình số hóa.]

	9
	Bảo Lâm
	103.161
	103.161
	40.578
	19.611

	10
	Đạ Huoai
	45.711
	45.711
	7.883
	7.883

	11
	Đạ Tẻh
	49.164
	49.164
	19.544
	19.544

	12
	Cát Tiên
	41.721
	37.735
	9.879
	9.879

	13
	Sở Tư pháp[footnoteRef:4] [4:  Dữ liệu từ 31/12/2015 trở về trước.]

	6.261
	6.261
	0
	0

	TỔNG
	1.320.177
	1.265.959
	377.256
	237.096

2. Kết quả triển khai 02 nhóm dịch vụ công liên thông
Sở Tư pháp tiếp tục theo dõi, hỗ trợ, xử lý, đề nghị xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong thực hiện liên thông thủ tục hành chính thiết yếu; tiếp tục cấp tài khoản thực hiện cấp bản sao điện tử Giấy khai sinh, Trích lục khai tử cho các đơn vị cấp xã có đề nghị (do chuyển vị trí công tác…), cập nhật tài khoản người dùng để đảm bảo đăng nhập hệ thống.
Tiếp tục phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất, Văn bản số 221/TTPVHCC ngày 06/9/2024 của Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh V/v thông báo vận hành quy trình liên thông điện tử 02 nhóm TTHC theo Nghị định số 63/2014/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh.
3. Triển khai Quy trình Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến
 Sở Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai Quy trình Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến theo Văn bản số 5347/BTP-HTQTCT ngày 24/9/2024 của Bộ Tư pháp về việc triển khai Quy trình Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến, Văn bản số 8314/UBND-NC1 ngày 02/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Văn bản số 5347/BTP-HTQTCT ngày 24/9/2024 của Bộ Tư pháp.
Tuy nhiên, đến nay Trung tâm hành chính công vẫn chưa test thành công để triển khai thực hiện thủ tục này trên môi trường điện tử.
[bookmark: _GoBack]4. Việc thực hiện thủ tục cấp phiếu lý lịch tư pháp
Về tiếp nhận hồ sơ cấp phiếu lý lịch tư pháp trực tuyến, từ ngày 15/10/2024 đến 14/11/2024, Sở Tư pháp đã tiếp nhận 1.127 hồ sơ đề nghị cấp Phiếu lý lịch tư pháp, trong đó tỉ lệ hồ sơ tiếp nhận trực tuyến toàn trình đạt 62.9%[footnoteRef:5] (709/1.127 hồ sơ).  [5:  Kỳ báo cáo tháng 9 là 77.6 %, tháng 10 là 71.1%.]

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 6374/KH-UBND ngày 29/7/2024 của UBND tỉnh Lâm Đồng triển khai thực hiện việc cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng định danh điện tử quốc gia VNeID trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, Văn bản số 3132/BCA-QLHC ngày 12/9/2024 của Bộ Công an, Sở Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành việc test hệ thống và thực hiện việc cấp Phiếu LLTP trên ứng dụng định danh điện tử quốc gia VNeID trên địa bàn tỉnh chính thức vào ngày 01/11/2024.
Từ 01/11/2024 dã thực hiện tự tra cứu, gửi hồ sơ xác minh và đã cấp 92 hồ sơ lý lịch tư pháp yêu cầu qua VNeID.
Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện Đề án 06/CP tháng 11 năm 2024 về những nhiệm vụ trọng tâm của ngành tư pháp, Sở Tư pháp báo cáo Công an tỉnh (CQTT Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP)./.
	Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);
- Giám đốc;
- Phó Giám đốc phụ trách;
- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, HCTP.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Linh